“Namaz geçtikten sonra şırlan yağını
başına dök/çal.”

Konyalı bu atasözünü zamanında yapıl-
mayan geciktirilmiş işler için hâlâ kullan-
maktadır.

Sade Konya’ya mahsus olmak üzere,
Konyalı çocukların bir başka Namaz âdeti
de şivliliktir. Eski Konyalılara göre bu âdet
ve kelimenin, Hicrî 334/Miladi 945 tari-
hinde vefat eden ve büyük mutasavvıflar-
dan olan Ebubekir Muhammed Şiblî’nin
isminden geldiğini bir menkıbeye de yasla-
yarak ifade eder. Hikâyeye göre bu zat, bir

Merhaba
Akademik Sayfalar

1 Haziran 2011

308

gece rüyasında Hazreti Peygamberimizin
ana rahmine recep ayının ilk perşembe ge-
cesi intikal ettiğini görür.

Mehmet Ali UZ

SALNAMELER -3
1288/1871- 1290/1873 YILLARI
SALNAMELERİNDE KONYA

Konya Salnameleri sadece
Konya ile ilgili değil, o dö-
nemlerde Konya’ya bağlı

Antalya Mersin, Niğde, Nevşehir
ve Isparta illeri ve kazaları ile de il-
gilidir.

4. 1288/ 1871 yılı Salnamesi
Konya Valisi Müşir Ahmet Tev-

fik Paşa’dır. Önceki yıllarda olduğu
gibi Sadiye Medresesi müderrisi
Mehmet Said Efendi’nin müftülü-
ğü devam etmektedir. Belediye
Başkanı ise Mehmet Ağa’dır.

Konya Rüştiye Mektebi
muallim-i evveli müderris Hafız
Mustafa Vehbi Efendi’dir.

Bütün
hayvan, mahsulât ve arazi durum-
ları teferruatlı bir şekilde verilmiş-
tir. Verilen rakamların geçmiş ve
gelecek yıllarla hatta zamanımız ra-
kamları ile mukayese edilebilmele-
ri bakımından son derece önem arz

ettiği aşikârdır.
Salname 222 sayfadan ibaret

olup Konya Vilâyet Matbaası’nda
basılmıştır.

5. 1289/1872 Yılı Salnamesi
Konya Valisi Vezir Osman Paşa

(salnamenin sonunda tashih edil-
miştir), belediye başkanı yine
Mehmet Ağa’dır. Mehmet Said
Efendi’nin müftülüğü devam et-
mekte, Maarif komisyonu hemen
hemen aynı şahıslardan oluşmak-
tadır.

1872 yılı Salnamesi’nde bir ön-
ceki yıl verilen bilgiler aynen veril-
miştir.

Bu sal-
nameye hayvan ve arazi miktarları
cetveli konmamıştır. Son sayfada
tashih ve ilave eklenmiştir. Salna-
me 204 sayfadan ibarettir.

Son sayfayı oluşturan tashih ve
ek bölümünde vali-i vilâyet olarak
vezir Mehmet Halis Paşa gösteril-
miştir.

6. 1290/1873 Yılı Salnamesi
Konya Valisi Takiyyüddin Paşa

(Son sayfada tashih edilmiştir), be-
lediye başkanı Hacı Şerif Efendi’dir.
Yine Mehmet Said Efendi Konya
müftüsüdür. Maarif komisyonu
üyeleri yine aynı şahıslardır.